
Página 194Número 3	 Jueves, 4 de enero de 2018

I. Comunidad Autónoma

2. Autoridades y Personal

Consejería de Salud
Servicio Murciano de Salud

52	 Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de 
Salud por la que se ordena la exposición de la Resolución 
de la Comisión de Selección por la que se aprueba la relación 
provisional de adjudicatarios de plazas del concurso de traslados 
de Enfermero Especialista en Salud Mental del Servicio Murciano 
de Salud que fue convocado por la Resolución de 14 de julio de 
2017 (BORM número 170 de 25.7.2017).

1.º) Por medio de la Resolución de 14 de julio de 2017 del Director Gerente 
del Servicio Murciano de Salud, se convocó un concurso de traslados para la 
provisión de plazas de Enfermero Especialista en Salud Mental del Servicio 
Murciano de Salud (BORM número 170 de 25 de julio de 2017).

2.º) La base específica novena, apartado 1.º de dicha convocatoria establece: 
“Una vez valorados los méritos por la Comisión de Selección, ésta aprobará la 
resolución provisional del concurso, cuyo anuncio se publicará en el Boletín Oficial 
de la Región de Murcia. Asimismo, la resolución y los correspondientes listados se 
expondrán en los mismos lugares que cita la base específica quinta.

Los empates serán dirimidos atendiendo al mayor tiempo de servicios 
prestados en la misma categoría del apartado A1) de la base séptima. Si tras 
aplicar dicho criterio se mantuviera el empate, se aplicará la misma regla 
respecto del resto de apartados, según el orden con el que figuran en dicha base 
hasta lograr que se resuelva la igualdad.

Si tras aplicar tales criterios se mantuviera la igualdad, el puesto de trabajo 
será adjudicado al participante de mayor edad.”

3.º) Atendiendo a lo dispuesto en la citada base, por Resolución de 27 de 
diciembre de 2017 de la Comisión de Selección, se ha aprobado la relación 
provisional de adjudicatarios de plazas del referido concurso.

A la vista de lo expuesto, de conformidad con la citada convocatoria,

Resuelvo:

1.º) Exponer la resolución provisional del concurso de traslados de 
Enfermero Especialista en Salud Mental del Servicio Murciano de Salud 
en los registros de las Gerencias del Servicio Murciano de Salud a las que 
corresponden los puestos convocados, así como en la sede de la Dirección 
General de Recursos Humanos y en el registro general de dicho organismo 
(sito en c/Central, n.º 7, Edificio Habitamia I, de Espinardo-Murcia), a partir del 
mismo día de la publicación de la presente Resolución en el Boletín Oficial de la 
Región de Murcia.

NPE: A-040118-52



Página 195Número 3	 Jueves, 4 de enero de 2018

2.º) Los interesados podrán formular reclamaciones, que se dirigirán a la 
Comisión de Selección, en el plazo de quince días naturales, contados a partir 
del día siguiente al de la publicación del anuncio de la presente Resolución en el 
Boletín Oficial de la Región de Murcia. A tales efectos, la sede de la Comisión se 
fija en la Dirección General de Recursos Humanos del Servicio Murciano de Salud. 

Murcia, 28 de diciembre de 2017.—El Director Gerente, Asensio López 
Santiago.

Resolución de 27 de diciembre de 2017 de la Comisión de Selección 
del concurso de traslados para la provisión de plazas de Enfermera 

Especialista de Salud Mental del Servicio Murciano de Salud, convocado 
mediante la Resolución de 14 de julio de 2017 (BORM núm. 170 de 

25.7.2017), por la que se hace pública la relación provisional de 
adjudicación de plazas

Primero.- Por medio de la Resolución de 14 de julio de 2017, del Director 
Gerente del Servicio Murciano de Salud (BORM número 170 de 25.7.2017), 
se convocó el concurso de traslados para la provisión de plazas de Enfermero 
Especialista en Salud Mental.

Segundo.- La base específica novena de la citada resolución, en su apartado 
primero establece lo siguiente.

“9.- Resolución y publicación del concurso, destinos y tomas de posesión y 
efectos derivados del mismo:

9.1.- Una vez valorados los méritos por la Comisión de Selección, ésta 
aprobará la resolución provisional del concurso, cuyo anuncio se publicará 
en el Boletín Oficial de la Región de Murcia. Asimismo, la resolución y los 
correspondientes listados se expondrán en los mismos lugares que cita la base 
específica quinta.

Los empates serán dirimidos atendiendo al mayor tiempo de servicios 
prestados en la misma categoría del apartado A1) de la base séptima. Si tras 
aplicar dicho criterio se mantuviera el empate, se aplicará la misma regla 
respecto del resto de apartados, según el orden con el que figuran en dicha base 
hasta lograr que se resuelva la igualdad. 

Si tras aplicar tales criterios se mantuviera la igualdad, el puesto de trabajo 
será adjudicado al participante de mayor edad.”

A la vista de lo expuesto, una vez finalizada la fase de valoración de los 
méritos alegados por los aspirantes y de conformidad con lo establecido en 
la base 9.1 de la Resolución de 14 de julio de 2017, del Director Gerente del 
Servicio Murciano de Salud por la que se convocó el citado concurso de traslados,

Resuelvo:

Primero.- Aprobar en los términos que figuran en el anexo a la presente 
resolución:

a) La relación provisional de aspirantes, con su puntuación, que obtienen 
destino como consecuencia de su participación en el referido concurso de méritos 
por el turno ordinario (anexo I).

b) La relación provisional de aspirantes, con su puntuación, que habiendo 
participado en el concurso no han obtenido plaza (anexo II).

NPE: A-040118-52



Página 196Número 3	 Jueves, 4 de enero de 2018

Segundo.- El anuncio de aprobación de la presente resolución se publicará 
en el Boletín Oficial de la Región de Murcia. Asimismo, la resolución y los 
correspondientes listados se expondrán en los mismos lugares que cita la base 
específica quinta.

Tercero.- Frente a esta resolución, se podrán formular reclamaciones que 
se dirigirán a esta Comisión de Selección, en el plazo de quince días naturales 
contados a partir del siguiente al de su publicación en el Boletín Oficial de la 
Región de Murcia. A tales efectos, la sede de la Comisión se fija en la Dirección 
General de Recursos Humanos del Servicio Murciano de Salud, c/ Central, n.º 7, 
Edificio Habitamia I, 30.100 Espinardo. Murcia.

En Murcia, a 27 de diciembre de 2017.—El Presidente de la Comisión, Joaquín 
Almela Bernal.

NPE: A-040118-52



Página 197Número 3	 Jueves, 4 de enero de 2018

 
 

22456677Y 
22458396T 
77503290Y 
29038302C 
75225500K 
34816826R 
33225581B 
12738184W 
52756538N 
24257428H 
48395502Y 
77506749S 

DNI/NIE 
LUCAS MARTINEZ, GINES ERNESTO 
GARCIA HERNANDEZ, MARIA JOSEFA 
SANCHEZ FRANCO, JOSE FRANCISCO 
CAMACHO LOZANO, MARIA JOSE 
SANCHEZ PARRA, URSULA MARIA 
ALCARAZ SAURA, MARIA FUENSANTA 
IGNACIO DEL RIO, MARIA JOSE 
FERNADEZ GARCIA, MARIA TERESA 
DEL OLMO GRACIA, MONSERRAT 
ROMERO GARCIA, JOSE MANUEL 
SERRANO MARIN, ANTONIA 
BALLESTER ARRONIZ, MARIA JOSEFA  

Apellidos, nombre 

ANEXO I  
CONCURSO DE TRASLADOS PARA LA PROVISIÓN DE PLAZAS DE ENF ESP SALUD MENTAL DEL SERVICIO MURCIANO DE SALUD CONVOCADO POR  

RESOLUCIÓN DE 14 DE JULIO DE 2017 (BORM DE 25 DE JULIO DE 2017).  
  

LISTADO PROVISIONAL DE ASPIRANTES CON PLAZA  

CENTRO DE SALUD MENTAL. CIEZA 
CENTRO DE SALUD MENTAL Nº2 SAN ANDRÉS 
CENTRO DE SALUD MENTAL MURCIA-ESTE 
CENTRO DE SALUD MENTAL. CARAVACA DE LA CRUZ 
CENTRO DE SALUD MENTAL MURCIA-ESTE 
H.G.U. "J.M. MORALES MESEGUER" 
CENTRO DE SALUD MENTAL Nº2 SAN ANDRÉS 
CENTRO DE SALUD MENTAL. CARTAGENA 
CENTRO ATENCIÓN A DROGODEPENDENCIAS (C.A.D.) MURCIA 
CENTRO DE SALUD MENTAL. CARAVACA DE LA CRUZ 
H.G.U. "J.M. MORALES MESEGUER" 
H.G.U. "J.M. MORALES MESEGUER" 

Plaza obten. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

CIAS 
230,3 

223,45 
223,1 
218,1 

200,05 
195,5 
190,3 
180,1 

170,85 
166,9 
144,8 

123,35 

PUNTOS 

NPE: A-040118-52



Página 198Número 3	 Jueves, 4 de enero de 2018

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

Página 1  

 

48391611W 
34832276H 
77508663C 
34811047H 
23013944Y 

DNI/NIE 
MARTINEZ RODRIGUEZ, ANA ISABEL 
ORTIZ SANDOVAL, IRENE 
ESQUIVA PEÑA, Mª ASUNCION 
AYALA HERRERA, CARMEN 
ROBLES JIMENEZ, ANDRES 

Apellidos, nombre 

 

ANEXO II  
CONCURSO DE TRASLADOS PARA LA PROVISIÓN DE PLAZAS DE ENF ESP SALUD MENTAL DEL 

SERVICIO MURCIANO DE SALUD CONVOCADO POR  
RESOLUCIÓN DE 14 DE JULIO DE 2017 (BORM DE 25 DE JULIO DE 2017).  

LISTADO PROVISIONAL DE ASPIRANTES SIN PLAZA  

177,6 
157,25 
156,7 
139,5 

122,85 

PUNTOS 

NPE: A-040118-52


	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Hacienda y Administraciones Públicas
	50	Orden de 26 de diciembre de 2017 de la Consejería de Hacienda y Administraciones Públicas, por la que se resuelve la provisión mediante el procedimiento de libre designación de puestos de trabajo vacantes de la Administración Pública Regional, convocad
	51	Resolución de  22  de diciembre de 2017, de la Secretaría General de la Consejería de Hacienda y Administraciones Públicas, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del Acuerdo de la Mesa Sectorial de Administra
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	52	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se ordena la exposición de la Resolución de la Comisión de Selección por la que se aprueba la relación provisional de adjudicatarios de plazas del concurso de traslados de Enferm
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Hacienda y Administraciones Públicas
	53	Resolución de la Dirección General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se aprueba la Carta de Servicios del Instituto de Educación Secundaria Valle de Leiva (Alhama de Murcia).
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca
	54	Extracto de la Orden de 26 de diciembre de 2018, de la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca, por la que se hace pública la convocatoria de ayudas para la realización de acciones relativas a la transferencia de conocimientos e información,
	4. Anuncios
	Consejería de Hacienda y Administraciones Públicas
	55	Anuncio de formalización del contrato de servicio de verificaciones de gestión de operaciones cofinanciadas por los programas operativos FEDER y FSE de la Región de Murcia 2014-2020.
	Consejería de Hacienda y Administraciones Públicas
	Agencia Tributaria de la Región de Murcia
	56	Anuncio de cobranza de la tasa de mercado semanal del municipio de Santomera.
	57	Anuncio de cobranza de la tasa de mercado semanal y plaza de abastos del municipio de Moratalla.
	58	Anuncio de cobranza de la tasa de mercado semanal del municipio de La Unión.
	59	Anuncio de cobranza de la tasa de mercado semanal del municipio de Fuente Álamo.
	60	Anuncio de cobranza de la tasa por ocupación de la vía pública con puestos de mercado semanal del municipio de Beniel.
	61	Anuncio de cobranza de la tasa por la prestación del servicio de recogida domiciliaria de basuras y residuos sólidos del municipio de Los Alcázares.
	62	Anuncio de cobranza de la tasa de basuras del municipio de Campos del Río.
	63	Anuncio de cobranza de la tasa por prestación del servicio de recogida domiciliada de basuras del municipio de Calasparra.
	Consejería de Turismo, Cultura y Medio Ambiente
	64	Anuncio por el que se hace pública la Resolución por la que se otorga autorización ambiental integrada para un proyecto de ampliación de explotación porcina con una capacidad final de 2.751 plazas de cebo situada en el Paraje Los Vicentes, polígono 32,
	III. Administración de Justicia
	De lo Social número Dos de Murcia
	65	Seguridad Social 194/2015.
	De lo Social número Tres de Murcia
	66	Impugnación de actos de la administración 334/2015.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento de Murcia
	Primera Instancia número Tres de Murcia
	67	Adopción 1.538/2016.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento de Murcia
	Primera Instancia número Nueve de Murcia
	68	Adopción 1.113/2014.
	69	Autos 1.007/2016.
	De lo Social número Cinco de Murcia
	70	Procedimiento ordinario 539/2017.
	De lo Social número Siete de Murcia
	71	Cuenta de abogados 735/2015.
	Servicio Común Procesal de Ejecución Social y Contencioso-Administrativo de Murcia
	De lo Social número Dos de Murcia
	72	Ejecución de títulos judiciales 166/2017.
	De lo Social número Cuatro de Alicante
	73	Procedimiento 460/2017.
	IV. Administración Local
	Cehegín
	74	Corrección de error en anuncio de aprobación definitiva del Plan Municipal de Igualdad entre Mujeres y Hombres 2017-2021 del Ayuntamiento de Cehegín, publicado con el número 8754.
	Jumilla
	75	Anuncio de formalización del contrato administrativo de obras de renovación de infraestructuras en c/ Goya, entre c/ Pintor Mañas y camino de Los Franceses. (POS/2017, obra n.º 34).
	76	Anuncio de formalización del contrato administrativo de obras de renovación de infraestructuras en c/ Fueros y c/ Valencia, entre Avda. Levante y Avda. Reyes Católicos. (POS/2017, obra n.º 35).
	77	Anuncio de formalización del contrato administrativo de obras de renovación de infraestructuras en Avda. del Casón, entre Ronda de Poniente y Avda. Ntra. Sra. de La Asunción. (Expte. POS/2017, obra n.º 36).
	Las Torres de Cotillas
	78	Anuncio de aprobación definitiva de modificación de plantilla 2017.
	Molina de Segura
	79	Anuncio de la composición de la Mesa de Contratación como órgano de asistencia al Pleno como órgano de contratación.
	Murcia
	80	Anuncio de enajenación mediante adjudicación directa de vehículos.
	81	Anuncio de enajenación mediante adjudicación directa de bienes inmuebles.
	San Pedro del Pinatar
	82	Anuncio de licitación de la explotación y aprovechamiento de los servicios de temporada (quioscos, instalaciones náuticas y feria El Mojón) ubicados en las zonas de dominio público marítimo terrestre del término municipal de San Pedro del Pinatar.
	Torre Pacheco
	83	Anuncio para la contratación del “Suministro de 60 chalecos antibalas, anticuchillo y antipunzón y 60 pares de guantes anticorte para la Policía Local”. 
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Comunidad de Regantes del Heredamiento de la Acequia Principal de Blanca
	84	Convocatoria a Junta General Extraordinaria.
	Comunidad de Regantes “Río Benámor,” Moratalla
	85	Convocatoria a Junta General Ordinaria.
	Comunidad de Regantes “Guarinos”, Barranda (Caravaca de la Cruz)
	86	Convocatoria a Junta General Ordinaria.
	Comunidad de Regantes “Hacho”, Barranda (Caravaca de la Cruz)
	87	Convocatoria a Junta General Ordinaria.
	Comunidad de Regantes “Motor de Riego Melgar-1”, Javalí Nuevo
	88	Convocatoria a Junta General Ordinaria.
	Consorcio de Extinción de Incendios y Salvamento de la Región de Murcia
	89	Anuncio de licitación de contrato de suministro. Suministro de 8 bombas hidráulicas para las herramientas de excarcelación del Consorcio de Extinción de Incendios y Salvamento de la Región de Murcia. Expte. 21/2017.
	90	Anuncio de licitación delcontrato de suministro de 34 portaescaleras para instalar en vehículos del Consorcio de Extinción de Incendios y Salvamento de la Comunidad Autónoma.
	91	Anuncio de licitación de contrato de suministro. Suministro de material de trabajo para rescate en altura para el Consorcio de Extinción de Incendios y Salvamento de la Región de Murcia. Expte. 29/2017.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2018-01-03T14:41:45+0100
	Murcia
	ORGANISMO AUTONOMO BOLETIN OFICIAL DE LA REGION DE MURCIA
	PDF firmado


	

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2018-01-03T14:42:12+0100
	Murcia
	ORGANISMO AUTONOMO BOLETIN OFICIAL DE LA REGION DE MURCIA
	PDF firmado


	



